



Audit Fiscalité et Conseils

ÉTATS FINANCIERS

Période du 01/05/2021 au 30/04/2022

ASSOCIATION LIGUE AURA BASKET BALL

3 rue Colonel Chambonnet

69500 BRON

Siret : 33412044100038 - NAF : 9312Z



3 rue du Colonel Chambonnet 69500 BRON
Tél. : 04.72.14.83.83 – Fax : 04.72.14.83.89 – contact@afc-experts.fr

S.A.S au capital de 100 000 € - RCS LYON B 404 322 422
Inscrite au Tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la région Rhône-Alpes
Commissaire aux Comptes, membre de la Compagnie de Lyon

 **Sommaire**

1. Etats simplifiés de l'exercice	1
Bilan	2
Compte de résultat	4
2. Etats détaillés de l'exercice	5
Bilan détaillé	6
Compte de résultat détaillé	10
3. Annexe	14

Etats simplifiés de l'exercice

Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	12 983	9 236	3 746	8 312
Autres immob. incorporelles / Avances et acom	13 289	13 289		
Immobilisations corporelles				
Terrains	32 059		32 059	32 059
Constructions	327 626	122 867	204 758	177 567
Autres immobilisations corporelles	471 537	316 299	155 238	178 314
Immob. en cours / Avances et acomptes				32 553
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	2 090		2 090	1 530
ACTIF IMMOBILISE	859 583	461 692	397 891	430 334
Stocks				
Marchandises				2 376
Avances et acomptes versés sur commandes				1 512
Créances				
Usagers et comptes rattachés	960 508	6 205	954 303	546 500
Autres créances	498 088		498 088	360 065
Divers				
Valeurs mobilières de placement	50 550		50 550	50 550
Disponibilités	295 842		295 842	355 733
Charges constatées d'avance	106 323		106 323	109 934
ACTIF CIRCULANT	1 911 310	6 205	1 905 106	1 426 669
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	2 770 893	467 897	2 302 996	1 857 003

 Bilan

	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
PASSIF		
Autres réserves	1 043 366	1 043 366
Report à nouveau	41 568	50 934
RESULTAT DE L'EXERCICE	43 551	-9 365
FONDS PROPRES	1 128 485	1 084 934
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions	163 184	257 365
FONDS DEDIES	163 184	257 365
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>	212	173
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	212	173
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	243 811	126 803
Dettes fiscales et sociales	221 446	149 188
Autres dettes	525 375	223 040
Produits constatés d'avance	20 484	15 500
DETTES	1 011 328	514 704
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	2 302 996	1 857 003

Compte de résultat

	du 01/05/21 au 30/04/22 12 mois	%	du 01/05/20 au 30/04/21 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Ventes de marchandises	48 495	1,19	48 575	1,78	-80	-0,16
Production vendue	3 708 769	91,14	2 371 682	87,08	1 337 087	56,38
Subventions d'exploitation	297 267	7,30	293 438	10,77	3 829	1,30
Reprises et Transferts de charge	82 203	2,02	67 839	2,49	14 364	21,17
Autres produits	21 696	0,53	18 810	0,69	2 886	15,34
Produits d'exploitation	4 158 431	102,18	2 800 345	102,81	1 358 086	48,50
Achats de marchandises	102 023	2,51	66 999	2,46	35 024	52,27
Variation de stock de marchandises	2 376	0,06	-253	-0,01	2 629	NS
Achats de matières premières	1 566 841	38,50	1 046 780	38,43	520 062	49,68
Autres achats non stockés et charges externes	1 270 902	31,23	695 740	25,54	575 161	82,67
Impôts et taxes	69 941	1,72	58 419	2,14	11 522	19,72
Salaires et Traitements	776 075	19,07	701 165	25,74	74 911	10,68
Charges sociales	310 694	7,63	249 161	9,15	61 533	24,70
Amortissements et provisions	89 335	2,20	82 967	3,05	6 368	7,68
Autres charges	3 010	0,07	2 912	0,11	98	3,37
Charges d'exploitation	4 191 197	102,99	2 903 889	106,62	1 287 308	44,33
RESULTAT D'EXPLOITATION	-32 766	-0,81	-103 544	-3,80	70 778	-68,36
Produits financiers	861	0,02	1 047	0,04	-186	-17,76
Résultat financier	861	0,02	1 047	0,04	-186	-17,76
RESULTAT COURANT	-31 905	-0,78	-102 498	-3,76	70 592	-68,87
Produits exceptionnels	40 846	1,00	23 068	0,85	17 778	77,07
Charges exceptionnelles	59 572	1,46	14 025	0,51	45 546	324,75
Résultat exceptionnel	-18 725	-0,46	9 043	0,33	-27 768	-307,07
Report des ressources non utilisées	94 181	2,31	84 089	3,09	10 092	12,00
EXCEDENT OU DEFICIT	43 551	1,07	-9 365	-0,34	52 916	-565,01

Etats détaillés de l'exercice

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
20500000 - Logiciels	12 982,51		12 982,51	15 385,51
28050000 - Amortis. logiciels		9 236,40	-9 236,40	-7 073,54
	12 982,51	9 236,40	3 746,11	8 311,97
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
20800000 - Autres immobilisations incorp	13 289,16		13 289,16	13 289,16
28080000 - Amortis. autres immos incorp		13 289,16	-13 289,16	-13 289,16
	13 289,16	13 289,16		
Immobilisations corporelles				
Terrains				
21100000 - Terrain Bron	32 058,87		32 058,87	32 058,87
	32 058,87		32 058,87	32 058,87
Constructions				
21311000 - Bâtiment Bron	327 625,68		327 625,68	288 529,81
28131100 - Amortis. construction Bron		122 867,33	-122 867,33	-110 963,12
	327 625,68	122 867,33	204 758,35	177 566,69
Autres immobilisations corporelles				
21811000 - Instal.gales, agencet Bron	124 255,97		124 255,97	124 255,97
21812000 - Instal.gales, agencet Voiron	6 647,46		6 647,46	6 647,46
21813000 - Instal.gales, agencet Clermont	24 663,94		24 663,94	24 663,94
21820000 - Matériel de transport	178 265,22		178 265,22	150 465,22
21840000 - Matériel et mobilier Bron	71 867,05		71 867,05	86 731,08
21841000 - Matériel et mobilier Voiron	47 245,31		47 245,31	53 615,35
21842000 - Matériel et mobilier Clermont	18 592,03		18 592,03	17 785,04
28181100 - Amortis.instal.gales Bron		123 855,97	-123 855,97	-117 903,67
28181200 - Amorts.instal.gales Voiron		3 424,24	-3 424,24	-2 759,49
28181300 - Amorts.instal.gales Clermont		9 117,36	-9 117,36	-6 650,96
28182000 - Amortis. matériel de transport		74 804,77	-74 804,77	-42 842,95
28184000 - Amortis. mat. et mobilier Bron		57 358,60	-57 358,60	-74 305,84
28184100 - Amorts. mat. et mobilier Voiro		35 931,71	-35 931,71	-35 401,88
28184200 - Amorts. mat. et mobilier Cler		11 806,48	-11 806,48	-5 985,60
	471 536,98	316 299,13	155 237,85	178 313,67
Immob. en cours / Avances et acomptes				
23800000 - Avances sur immobilisat. corp				32 552,95
				32 552,95
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières				
27500000 - Dépôts et cautionnements	2 089,61		2 089,61	1 529,61
	2 089,61		2 089,61	1 529,61
ACTIF IMMOBILISE	859 582,81	461 692,02	397 890,79	430 333,76
Stocks				
Marchandises				
37000000 - Stocks de marchandises				2 376,10
				2 376,10
Avances et acomptes versés sur commandes				
40911000 - Fournisseurs - acomptes sur				1 511,64
				1 511,64
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
41100000 - Créances clubs	954 303,37		954 303,37	546 500,08
41610000 - Clubs douteux ou litigieux	6 204,85		6 204,85	1 119,04

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
49100000 - Dépréciations créances clubs		6 204,85	-6 204,85	-1 119,04
	960 508,22	6 204,85	954 303,37	546 500,08
Autres créances				
40110000 - Fournisseurs	4 390,55		4 390,55	2 448,10
40980000 - Fournisseurs - RRR à obtenir				4 065,50
44100000 - Etat - subvention à recevoir	220 862,00		220 862,00	193 531,00
46791000 - Caisse péréquation	13 590,16		13 590,16	
46870000 - Divers - produits à recevoir	259 245,17		259 245,17	160 020,37
	498 087,88		498 087,88	360 064,97
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
50810000 - Autres valeurs mobilières	50 550,00		50 550,00	50 550,00
	50 550,00		50 550,00	50 550,00
Disponibilités				
51250000 - Crédit Mutuel 5401 Rhône Alp	145 567,67		145 567,67	48 279,67
51251000 - Crédit Mutuel Livret Bleu Rhô	61 480,75		61 480,75	51 285,67
51252000 - Crédit Mutuel - Livret Obnl Tri	60 686,91		60 686,91	170 529,75
51253000 - Crédit Mutuel - Compte E.D.F	10 240,14		10 240,14	10 240,14
51254000 - Crédit Mutuel 3001 Rhône	11 004,43		11 004,43	10 447,12
51255000 - Crédit Mutuel 3010 IFRABB	574,01		574,01	40 790,71
51256000 - Crédit Mutuel 5402 Formation	6 089,24		6 089,24	24 004,21
51400000 - Banque Postale U024 Auverg				14,36
51880000 - Banque - Intérêts courus à re	198,63		198,63	141,29
	295 841,78		295 841,78	355 732,92
Charges constatées d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance	106 322,58		106 322,58	109 933,66
	106 322,58		106 322,58	109 933,66
ACTIF CIRCULANT	1 911 310,46	6 204,85	1 905 105,61	1 426 669,37
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL DE L'ACTIF	2 770 893,27	467 896,87	2 302 996,40	1 857 003,13

Bilan détaillé

	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
PASSIF		
Autres réserves		
10680000 - Fonds associatif	447 840,52	447 840,52
10682000 - Fonds Comité de Coordination RA	359,89	359,89
10688200 - Prime de fusion Alpes	481 337,54	481 337,54
10688300 - Prime de fusion Auvergne	113 827,81	113 827,81
	1 043 365,76	1 043 365,76
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	41 568,47	50 933,95
	41 568,47	50 933,95
RESULTAT DE L'EXERCICE	43 550,59	-9 365,48
FONDS PROPRES	1 128 484,82	1 084 934,23
Fonds associatifs avec droit de reprise		
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Fonds dédiés sur subventions		
19410000 - Fonds dédiés nouveau siège Bron	163 183,86	179 715,88
19411000 - Fonds dédiés retour au jeu		77 649,00
	163 183,86	257 364,88
FONDS DEDIES	163 183,86	257 364,88
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
51860000 - Banque - Intérêts courus à payer	212,28	173,16
	212,28	173,16
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	212,28	173,16
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40110000 - Fournisseurs	226 086,39	96 423,58
40810000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	17 724,64	30 379,20
	243 811,03	126 802,78
Dettes fiscales et sociales		
42100000 - Personnel - rémunérations dues		114,31
42110000 - Personnel - rém intervenants	3 621,50	1 703,56
42820000 - Dettes provis. pr congés à payer	92 996,55	79 157,59
42860000 - Personnel - autres charges à payer	39 112,32	
43100000 - Urssaf Bron	17 757,92	8 976,62
43112000 - Urssaf Voiron	7 515,13	9 139,99
43113000 - Urssaf Clermont Ferrand	4 072,68	3 126,69
43710000 - Retraite Apicil	5 294,88	4 505,51
43750000 - Humanis Prévoyance	1 409,18	383,92
43755000 - Cbcm Finances	2 341,28	2 341,28
43780000 - Mutuelle Santé Plus	1 374,24	1 148,76
43820000 - Charges sociales s/congés à payer	37 198,62	31 663,04
44210000 - Etat - Prélèvement à la source	1 373,41	1 228,03
44700000 - Autres impôts taxes et verst. assim	3 475,00	3 260,00
44733000 - Taxe DOETH à payer	1 447,00	
44863600 - Taxe foncière CAP	2 456,00	2 439,00
	221 445,71	149 188,30
Autres dettes		
41100000 - Créances clubs	19 870,16	99 232,32
41981000 - Clubs - RRR à accorder		3 808,74
46792000 - Fichier virement arbitres	82 902,18	
46860000 - Divers - charges à payer	422 602,36	119 998,72

 Bilan détaillé

	Net au 30/04/22	Net au 30/04/21
Produits constatés d'avance	525 374,70	223 039,78
48700000 - Produits constatés d'avance	20 484,00	15 500,00
	20 484,00	15 500,00
DETTES	1 011 327,72	514 704,02
ECARTS DE CONVERSION		
TOTAL DU PASSIF	2 302 996,40	1 857 003,13

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/21 au 30/04/22 12 mois	%	du 01/05/20 au 30/04/21 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Ventes de marchandises						
70700000 - Ventes de marchandises	48 495,00	1,19	48 575,00	1,78	-80,00	-0,16
	48 495,00	1,19	48 575,00	1,78	-80,00	-0,16
Production vendue						
70600000 - Cotisations régionales	75 178,00	1,85	59 220,00	2,17	15 958,00	26,95
70610000 - Affiliations	98 101,20	2,41	101 188,80	3,72	-3 087,60	-3,05
70611000 - Licences / Assurances	2 144 007,12	52,68	1 554 247,11	57,06	589 760,01	37,95
70612000 - Licences T	8 856,00	0,22	11 232,00	0,41	-2 376,00	-21,15
70613000 - Mutations	104 440,00	2,57	112 280,00	4,12	-7 840,00	-6,98
70614000 - Licences AS	16 656,00	0,41			16 656,00	
70621000 - Engagement championnat	86 790,00	2,13	35 100,00	1,29	51 690,00	147,26
70621500 - Frais gestion caisse péréquati	9 494,00	0,23	1 910,00	0,07	7 584,00	397,07
70622000 - Ristournes championnat de Fr	34 002,10	0,84	17 192,20	0,63	16 809,90	97,78
70628000 - Pénalités financières	46 605,00	1,15	105,00		46 500,00	NS
70632000 - Produits des partenariats	13 500,00	0,33	13 500,00	0,50		
70690000 - Prestations de formations	353 114,72	8,68	171 199,16	6,29	181 915,56	106,26
70692000 - Formation professionnelle	625 874,31	15,38	288 206,68	10,58	337 667,63	117,16
70693000 - Evènement - TDE - 3x3	89 827,22	2,21			89 827,22	
70693300 - Evènement - Basket Santé	2 060,00	0,05			2 060,00	
70830000 - Locations			900,00	0,03	-900,00	-100,00
70880000 - Autres produits annexes	263,52	0,01	5 401,50	0,20	-5 137,98	-95,12
	3 708 769,19	91,14	2 371 682,45	87,08	1 337 086,74	56,38
Subventions d'exploitation						
74100000 - Subventions région	130 500,00	3,21	131 700,00	4,84	-1 200,00	-0,91
74200000 - Subventions ANS (CNDS)	140 400,00	3,45	135 600,00	4,98	4 800,00	3,54
74300000 - Taxe d'apprentissage collecté	7 435,92	0,18	5 194,03	0,19	2 241,89	43,16
74900000 - Autres subventions	18 931,00	0,47	20 944,00	0,77	-2 013,00	-9,61
	297 266,92	7,30	293 438,03	10,77	3 828,89	1,30
Reprises et Transferts de charge						
78174000 - Repris.s/prov.dépréc. créance	629,04	0,02	2 547,40	0,09	-1 918,36	-75,31
79100000 - Transfert de charges d'exploit	51 131,99	1,26	49 411,48	1,81	1 720,51	3,48
79110000 - Avantages en nature	3 900,00	0,10	3 600,00	0,13	300,00	8,33
79150000 - Transfert charges de person	26 541,95	0,65	12 280,03	0,45	14 261,92	116,14
	82 202,98	2,02	67 838,91	2,49	14 364,07	21,17
Autres produits						
75441000 - Mécénat	15 000,00	0,37	10 000,00	0,37	5 000,00	50,00
75800000 - Produits divers gestion coura	409,44	0,01	3 174,14	0,12	-2 764,70	-87,10
75810000 - Participation dons à la Ligue	6 287,00	0,15	5 636,00	0,21	651,00	11,55
	21 696,44	0,53	18 810,14	0,69	2 886,30	15,34
Produits d'exploitation	4 158 430,53	102,18	2 800 344,53	102,81	1 358 086,00	48,50
Achats de marchandises						
60710000 - Achats marchandise (revente)	102 022,88	2,51	66 999,28	2,46	35 023,60	52,27
	102 022,88	2,51	66 999,28	2,46	35 023,60	52,27
Variation de stock de marchandises						
60370000 - Variat. stocks marchandises	2 376,10	0,06	-252,82	-0,01	2 628,92	NS
	2 376,10	0,06	-252,82	-0,01	2 628,92	NS
Achats de matières premières						
60100100 - Achats FFBB Affiliations	88 572,40	2,18	91 282,60	3,35	-2 710,20	-2,97
60101100 - Achats FFBB Licences / assur	1 404 171,97	34,50	893 921,11	32,82	510 250,86	57,08
60101200 - Achats FFBB Licences T	5 132,00	0,13	5 616,00	0,21	-484,00	-8,62
60101300 - Achats FFBB Mutations	52 000,00	1,28	55 960,00	2,05	-3 960,00	-7,08

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/21 au 30/04/22 12 mois	%	du 01/05/20 au 30/04/21 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
60101400 - Achats FFBB Licences AS	16 965,00	0,42			16 965,00	
	1 566 841,37	38,50	1 046 779,71	38,43	520 061,66	49,68
Autres achats non stockés et charges externes						
60410000 - Achats pôles formation	669 267,24	16,45	376 857,75	13,84	292 409,49	77,59
60420000 - Achats formations profession	103 544,19	2,54	20 355,93	0,75	83 188,26	408,67
60430000 - Achats coupes, championnat	146 494,40	3,60	12 440,76	0,46	134 053,64	NS
60440000 - Achats basket santé	8 661,54	0,21			8 661,54	
60614000 - Fournitures carburant	28 357,78	0,70	13 100,25	0,48	15 257,53	116,47
60630000 - Achats de petit équipement	2 054,13	0,05	11 523,39	0,42	-9 469,26	-82,17
60640000 - Achats fournitures administrat	4 691,78	0,12	3 846,33	0,14	845,45	21,98
60660000 - Equipements sportifs ligue	1 544,87	0,04	2 425,56	0,09	-880,69	-36,31
61100000 - Sous-traitance générale			600,00	0,02	-600,00	-100,00
61220000 - Crédit bail photocopieur	26 452,76	0,65	21 888,78	0,80	4 563,98	20,85
61221000 - Crédit Bail Véhicules	12 485,16	0,31	12 485,16	0,46		
61320000 - Locations immobilières	61 434,69	1,51	61 944,07	2,27	-509,38	-0,82
61322000 - Locations salles (form pro)	24 023,86	0,59	10 113,00	0,37	13 910,86	137,55
61330000 - Locations véhicules	1 561,31	0,04			1 561,31	
61350000 - Locations mobilières	401,76	0,01	401,76	0,01		
61351000 - Locations de matériel de bure	1 608,83	0,04	1 713,86	0,06	-105,03	-6,13
61400000 - Charges locatives & coproprié	13 953,19	0,34	11 098,17	0,41	2 855,02	25,73
61510000 - Entretien véhicules	13 359,82	0,33	5 542,88	0,20	7 816,94	141,03
61520000 - Entretien immobilier	6 296,44	0,15	4 882,15	0,18	1 414,29	28,97
61550000 - Entretien sur biens mobiliers	304,80	0,01	493,44	0,02	-188,64	-38,23
61551000 - Entretien du matériel de bure	199,50		827,60	0,03	-628,10	-75,89
61555000 - Frais de télésurveillance	547,20	0,01	547,20	0,02		
61560000 - Maintenance informatique	17 269,32	0,42	11 011,79	0,40	6 257,53	56,83
61600000 - Primes d'assurance	16 719,80	0,41	14 203,04	0,52	2 516,76	17,72
62261000 - Honoraires Experts Comptabl	7 128,00	0,18	6 840,00	0,25	288,00	4,21
62262000 - Honoraires CAC	5 716,00	0,14	5 611,20	0,21	104,80	1,87
62280000 - Rémunérations honoraires div	900,00	0,02	650,00	0,02	250,00	38,46
62281000 - Frais de formation personnels	1 281,30	0,03	9 387,00	0,34	-8 105,70	-86,35
62300000 - Publicité	1 127,78	0,03	375,00	0,01	752,78	200,74
62340000 - Cadeaux, Fleurs	11 751,90	0,29	17 101,16	0,63	-5 349,26	-31,28
62510000 - Voyages et dépl. fonctionnem	39 567,42	0,97	21 122,32	0,78	18 445,10	87,33
62510100 - Voyages et déplacements (do	6 287,00	0,15	5 636,00	0,21	651,00	11,55
62512000 - Déplacements formation prof	6 131,00	0,15	3 686,52	0,14	2 444,48	66,31
62570000 - Réceptions	7 250,39	0,18	3 265,72	0,12	3 984,67	122,02
62610000 - Téléphonie fixe	11 971,63	0,29	18 044,44	0,66	-6 072,81	-33,65
62630000 - Affranchissement	4 343,20	0,11	2 136,73	0,08	2 206,47	103,26
62750000 - Prestations de services banca	3 145,49	0,08	1 470,80	0,05	1 674,69	113,86
62751000 - Commissions Tickets Restaur	701,05	0,02	724,99	0,03	-23,94	-3,30
62810000 - Cotisations	2 365,00	0,06	1 385,46	0,05	979,54	70,70
	1 270 901,53	31,23	695 740,21	25,54	575 161,32	82,67
Impôts et taxes						
63110000 - Taxe sur les salaires	41 565,00	1,02	40 362,00	1,48	1 203,00	2,98
63330000 - Formation continue	10 789,73	0,27	9 390,76	0,34	1 398,97	14,90
63512000 - Taxes foncières	7 384,00	0,18	7 287,00	0,27	97,00	1,33
63540000 - Cartes grises	335,00	0,01	1 148,76	0,04	-813,76	-70,84
63580000 - Autres droits			230,00	0,01	-230,00	-100,00
63780000 - Taxe DOETH	9 867,00	0,24			9 867,00	
	69 940,73	1,72	58 418,52	2,14	11 522,21	19,72

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/21 au 30/04/22 12 mois	%	du 01/05/20 au 30/04/21 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
Salaires et Traitements						
64110000 - Salaires appointements	735 513,41	18,07	654 062,43	24,01	81 450,98	12,45
64120000 - Congés payés	13 838,96	0,34	33 346,47	1,22	-19 507,51	-58,50
64130000 - Primes et gratifications	8 202,00	0,20			8 202,00	
64140000 - Indemnités et avantages diver	13 692,91	0,34	4 888,22	0,18	8 804,69	180,12
64143000 - Indemnités stages	4 828,20	0,12	8 867,50	0,33	-4 039,30	-45,55
	776 075,48	19,07	701 164,62	25,74	74 910,86	10,68
Charges sociales						
64510000 - Cotisations à l'URSSAF	170 843,01	4,20	145 348,45	5,34	25 494,56	17,54
64520000 - Charges sociales / congés à p	5 535,58	0,14	13 338,59	0,49	-7 803,01	-58,50
64530000 - Retraite Apicil	34 966,73	0,86	32 295,94	1,19	2 670,79	8,27
64535000 - Cotisation fonctionnaire rattac	24 456,36	0,60	24 456,36	0,90		
64550000 - Cotisation mutuelles	7 269,83	0,18	6 286,27	0,23	983,56	15,65
64560000 - Prévoyance Aprionis	2 217,95	0,05	1 870,52	0,07	347,43	18,57
64750000 - Médecine du travail et pharm	2 491,92	0,06	2 024,52	0,07	467,40	23,09
64770000 - Tickets restaurants	23 800,00	0,58	23 540,00	0,86	260,00	1,10
64800000 - Autres charges de personnel	39 112,32	0,96			39 112,32	
	310 693,70	7,63	249 160,65	9,15	61 533,05	24,70
Amortissements et provisions						
68111000 - Dot. amort. s/immobil. incorpo	4 565,86	0,11	4 488,42	0,16	77,44	1,73
68112000 - Dot. amort. s/immobilisations	79 054,28	1,94	77 359,53	2,84	1 694,75	2,19
68174000 - Dot. prov. dépréc. créances cl	5 714,85	0,14	1 119,04	0,04	4 595,81	410,69
	89 334,99	2,20	82 966,99	3,05	6 368,00	7,68
Autres charges						
65400000 - Pertes s/créances irrécouvrab	725,00	0,02	1 861,00	0,07	-1 136,00	-61,04
65800000 - Charges diverses gestion cou	2 284,85	0,06	1 050,80	0,04	1 234,05	117,44
	3 009,85	0,07	2 911,80	0,11	98,05	3,37
Charges d'exploitation	4 191 196,63	102,99	2 903 888,96	106,62	1 287 307,67	44,33
RESULTAT D'EXPLOITATION	-32 766,10	-0,81	-103 544,43	-3,80	70 778,33	-68,36
Produits financiers						
76400000 - Revenus des VMP	450,00	0,01	550,00	0,02	-100,00	-18,18
76800000 - Autres produits financiers	410,83	0,01	496,79	0,02	-85,96	-17,30
	860,83	0,02	1 046,79	0,04	-185,96	-17,76
Résultat financier	860,83	0,02	1 046,79	0,04	-185,96	-17,76
RESULTAT COURANT	-31 905,27	-0,78	-102 497,64	-3,76	70 592,37	-68,87
Produits exceptionnels						
77140000 - Rentrées sur créances amorti			1 120,00	0,04	-1 120,00	-100,00
77180000 - Autres produits except. de ge	40 846,40	1,00			40 846,40	
77500000 - Produits cessions éléments d'			880,00	0,03	-880,00	-100,00
79700000 - Transfert charges exceptionn			21 068,10	0,77	-21 068,10	-100,00
	40 846,40	1,00	23 068,10	0,85	17 778,30	77,07
Charges exceptionnelles						
67120000 - Pénalités et amendes	35,00		35,00			
67180000 - Autres charges except. de ge	84,00		1 890,00	0,07	-1 806,00	-95,56
67311000 - Evènements - Retour au jeu	58 500,00	1,44			58 500,00	
68712000 - Dot. amort. exce s/immob cor	952,56	0,02	12 100,08	0,44	-11 147,52	-92,13
	59 571,56	1,46	14 025,08	0,51	45 546,48	324,75
Résultat exceptionnel	-18 725,16	-0,46	9 043,02	0,33	-27 768,18	-307,07
Report des ressources non utilisées						
78940000 - Reprises / fonds Bron	16 532,02	0,41	22 738,14	0,83	-6 206,12	-27,29

Compte de résultat détaillé

	du 01/05/21 au 30/04/22 12 mois	%	du 01/05/20 au 30/04/21 12 mois	%	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
78942000 - Reprises / fonds retour au jeu	77 649,00	1,91	61 351,00	2,25	16 298,00	26,57
	94 181,02	2,31	84 089,14	3,09	10 091,88	12,00
EXCEDENT OU DEFICIT	43 550,59	1,07	-9 365,48	-0,34	52 916,07	-565,01

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : LIGUE AURA BASKET BALL

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/04/2022, dont le total est de 2 302 996 EUR et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 43 551 EUR.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/05/2021 au 30/04/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 08/06/2022 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/04/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euro.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'association, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Règles et méthodes comptables

La méthode de comptabilisation des composants a été appliquée.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 à 5 ans
- * Autres immobilisations incorporelles : 3 ans
- * Constructions : 10 à 30 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de transport : 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des associations. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'association a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des

Règles et méthodes comptables

Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'association est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.


Tableau de suivi fonds dédiés

LIGUE AURA BASKET BALL - FONDS DEDIES SIEGE BRON

FONDS DEDIES SIEGE BRON:	432 000,00
MONTANT TOTAL DES INVESTISSEMENTS:	440 287,38

Date clôture	Dotation aux amortissements	Solde Fonds Dédiés début de période	Ressources affectées (reprise)	Solde Fonds Dédiés fin de période
31.03.2012	17 412,07	432 000,00	17 084,33	414 915,67
31.03.2013	29 762,64	414 915,67	29 202,37	385 713,30
31.03.2014	29 762,64	385 713,30	29 202,37	356 510,93
31.03.2015	29 699,08	356 510,93	29 140,06	327 370,87
31.03.2016	29 562,05	327 370,87	29 005,36	298 365,51
31.03.2017	26 297,21	298 365,51	25 802,23	272 563,28
30.04.2018	25 105,54	272 563,28	24 632,99	247 930,29
30.04.2019	23 174,33	247 930,29	22 738,13	225 192,16
30.04.2020	23 174,34	225 192,16	22 738,14	202 454,02
30.04.2021	23 174,34	202 454,02	22 738,14	179 715,88
30.04.2022	16 849,17	179 715,88	16 532,02	163 183,86

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	28 675		2 403	26 272
Immobilisations incorporelles	28 675		2 403	26 272
- Terrains	32 059			32 059
- Constructions sur sol propre	288 530	39 096		327 626
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	155 567			155 567
- Matériel de transport	150 465	27 800		178 265
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	158 131	18 686	37 654	137 704
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes	32 553			
Immobilisations corporelles	817 306	85 582	37 654	831 222
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	1 530	560		2 090
Immobilisations financières	1 530	560		2 090
ACTIF IMMOBILISE	847 510	86 142	40 057	859 583

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		85 582	560	86 142
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		85 582	560	86 142
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions	2 403	37 654		40 057
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice	2 403	37 654		40 057

Immobilisations corporelles

Composants

La méthode de comptabilisation des composants a été appliquée aux immobilisations suivantes :

	Valeur Brute	Utilisation ou Taux d'amortissement	Mode d'amortissement
(Bron) TERRAIN BRON	32 059	0 Mois	
(Bron) GROS OEUVRE BRON	201 971	360 Mois	Linéaire
(Bron) SECOND OEUVRE BRON	28 853	300 Mois	Linéaire
(Bron) AMENAGEMENTS INTERIEURS BRON	28 853	180 Mois	Linéaire
(Bron) INSTALLATIONS TECHNIQUES BRON	28 853	240 Mois	Linéaire
TOTAL	320 589		

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	20 363	4 566	2 403	22 526
Immobilisations incorporelles	20 363	4 566	2 403	22 526
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	110 963	11 904		122 867
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers	127 314	9 083		136 398
- Matériel de transport	42 843	31 962		74 805
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	115 693	27 057	37 654	105 097
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	396 814	80 007	37 654	439 166
ACTIF IMMOBILISE	417 176	84 573	40 057	461 692

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 567 008 EUR et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	2 090		2 090
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	960 508	960 508	
Autres	498 088	498 088	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	106 323	106 323	
Total	1 567 008	1 564 919	2 090
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Méthode de valorisation des produits à recevoir relatif à la formation :

La ligue de basket facturant en juillet de l'année civile, les formations engagées depuis le 1er janvier, doit prévoir à l'arrêt des comptes, un produit à recevoir sur les 4 premiers mois écoulés.

Le calcul se définit comme suit :

(Nombre d'heures de formation dispensées jusqu'à la date de clôture du 01.01.2022 au 30.04.2022) x (taux horaire N-1 spécifique par diplôme)

La ligue procède à la régularisation de sa facturation au mois de décembre de l'année écoulée, lorsque le taux horaire définitif est actualisé.

Notes sur le bilan

Produits à recevoir

	Montant
Divers - produits à recevoir	259 245
Banque - Intérêts courus à recevoir	199
Total	259 444

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 011 328 EUR et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	212	212		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	243 811	243 811		
Dettes fiscales et sociales	221 446	221 446		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	525 375	525 375		
Produits constatés d'avance	20 484	20 484		
Total	1 011 328	1 011 328		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	17 725
Banque - Intérêts courus à payer	212
Dettes provis. pr congés à payer	92 997
Personnel - autres charges à payer	39 112
Charges sociales s/congés à payer	37 199
Taxe foncière CAP	2 456
Divers - charges à payer	422 602
Total	612 303

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Médecine du travail	1 644		
Crédit bail photocopieur	4 671		
Locations immobilières	35 232		
Locations mobilières	1 017		
Charges de copropriété	2 255		
Entretien matériel de bureau	14		
Maintenance informatique	5 320		
Assurances	11 988		
Marchandises	561		
Frais de formations de personnel	1 283		
Frais de télécommunication	348		
Frais postaux	195		
Cotisations	2 377		
Achats petits équipements	377		
Frais de formations	39 041		
Total	106 323		

Notes sur le bilan**Produits constatés d'avance**

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Partenariat RISO	5 500		
Formations CQP	6 984		
Subventions nouvel emploi	8 000		
Total	20 484		


Tableau de suivi fonds propres
LIGUE AURA BASKET BALL - SUIVI VARIATION FONDS PROPRES

	Resultat de l'exercice	Fonds associatif	Fonds Comité Coordination RA	Primes de fusion	Report à nouveau (solde créditeur)	Total des Fonds propres
Fonds propres au 01/04/2021	-9 365,48	447 840,52	359,89	595 165,35	50 933,95	1 084 934,23
Affectation résultat N-1	9 365,48				-9 365,48	0,00
Résultat de l'exercice	51 266,51					51 266,51
Fonds propres au 30/04/2022	51 266,51	447 840,52	359,89	595 165,35	41 568,47	1 136 200,74

 **Tableau des dépréciations**

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Créances et Valeurs mobilières	1 119,04	5 714,85	629,04	6 204,85
Total	1 119,04	5 714,85	629,04	6 204,85
Répartition des dotations et reprises : Exploitation		5 714,85	629,04	


Formation professionnelle

TABLEAU I
RESSOURCES DE L'ORGANISME

ORIGINE DES FONDS	MONTANT (N)		MONTANT (N-1)	
	EN K euros	EN %	EN K euros	EN %
1 - RESSOURCES PROVENANT DES ENTREPRISES ET ADMINISTRATIONS POUR LEURS SALAIRES ET DES PARTICULIERS				
ENTREPRISES	56	9%	48	16%
ETAT	-	-	-	-
COLLECTIVITES LOCALES	-	-	-	-
ETABLISSEMENTS PUBLICS	-	-	-	-
ENTREPRISES VIA FONGECIF, OMA, FAF	50	8%	57	20%
PARTICULIERS	6	1%	6	2%
SOUS-TOTAL I	112	18%	111	38%
2 - RESSOURCES PROVENANT DES POUVOIRS PUBLICS				
INSTANCES EUROPEENNES	-	-	-	-
ETAT	-	-	-	-
REGIONS	-	-	-	-
AUTRES COLLECTIVITES TERRITORIALES	-	-	-	-
SOUS-TOTAL II	-	-	-	-

Formation professionnelle

3 - AUTRES				
AUTRES ORGANISMES DE FORMATION	496	79%	169	59%
AUTRES RESSOURCES	18	3%	8	3%
SOUS-TOTAL III	514	82%	177	62%
TOTAL DES RESSOURCES	626	100 %	288	100 %

**TABLEAU II
DECOMPOSITION DES ACTIONS DE FORMATION PAR FINALITE**

FINALITE DES ACTIONS	VOLUMES FINANCIERS			
	(MONTANT) N		(MONTANT) N - 1	
	EN K euros	EN %	EN K euros	EN %
DIPLOMANTE *(1)	273	100%	287	100%
PERFECTIONNEMENT PROFESSIONNEL ET QUALIFIANT *(2)	-	-	1	0%
INSERTION SOCIALE	-	-	-	-
TOTAL	273	100%	288	100%

(1) diplômes nationaux, titres homologués

(2) certificats de branches, certificats d'entreprises, attestations

Bilan pédagogique et financier



Service régional de contrôle de la formation professionnelle

BILAN PÉDAGOGIQUE ET FINANCIER
RETRAÇANT L'ACTIVITÉ DE DISPENSATEUR DE FORMATION PROFESSIONNELLE

Articles L. 6352-6 à L. 6352-11, L. 6355-15 et R. 6352-22 à R. 6352-24 du Code du travail
 (Lire **ATTENTIVEMENT** la notice Cerfa n° 50199#15 avant de remplir ce bilan)



N° 10443*16

FA 08

Le bilan pédagogique et financier (BPF) doit être transmis avant le 30 avril. Cette transmission peut s'effectuer sur le site : <https://www.monactiviteformation.emploi.gouv.fr/mon-activite-formation/>

A. IDENTIFICATION DE L'ORGANISME DE FORMATION		
Numéro de déclaration :	NUMERO DE SIRET	CODE NAF
Forme juridique :		
Nom et prénom ou dénomination (sigle) :		
Adresse :		
Acceptez-vous que cette adresse soit rendue publique: oui <input type="checkbox"/> non <input type="checkbox"/>		
Tél.	Email de contact:	

B. CARACTÉRISTIQUES DE L'ORGANISME	
Le bilan pédagogique et financier porte sur l'activité de dispensateur de formation de l'organisme au cours du dernier exercice comptable clos :	
Exercice comptable du	au

C. BILAN FINANCIER HORS TAXES : ORIGINE DES PRODUITS DE L'ORGANISME	
Produits provenant :	
- des entreprises pour la formation de leurs salariés	1 <input type="text"/>
- des organismes gestionnaires des fonds de la formation professionnelle pour des actions dispensées dans le cadre :	
des contrats d'apprentissage	a <input type="text"/>
des contrats de professionnalisation	b <input type="text"/>
de la promotion ou de la reconversion par alternance	c <input type="text"/>
des congés individuels de formation et des projets de transition professionnelle	d <input type="text"/>
du compte personnel de formation	e <input type="text"/>
des dispositifs spécifiques pour les personnes en recherche d'emploi	f <input type="text"/>
des dispositifs spécifiques pour les travailleurs non-salariés	g <input type="text"/>
du plan de développement des compétences ou d'autres dispositifs	h <input type="text"/>
Total des produits provenant des organismes gestionnaires des fonds de la formation (total des lignes a à h)	2 <input type="text"/>
- des pouvoirs publics pour la formation de leurs agents (Etat, collectivités territoriales, établissements publics à caractère administratif)	3 <input type="text"/>
- des pouvoirs publics pour la formation de publics spécifiques :	
Instances européennes	4 <input type="text"/>
État	5 <input type="text"/>
Conseils régionaux	6 <input type="text"/>
Pôle emploi	7 <input type="text"/>
Autres ressources publiques	8 <input type="text"/>
- de contrats conclus avec des personnes à titre individuel et à leurs frais	9 <input type="text"/>
- de contrats conclus avec d'autres organismes de formation (y compris CFA)	10 <input type="text"/>
Autres produits au titre de la formation professionnelle	11 <input type="text"/>
TOTAL DES PRODUITS RÉALISÉS AU TITRE DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE (total des lignes 1 à 11)	<input type="text"/>
Part du chiffre d'affaires global réalisée dans le domaine de la formation professionnelle (en %) :	<input type="text"/>

D. BILAN FINANCIER HORS TAXES : CHARGES DE L'ORGANISME	
Total des charges de l'organisme liées à l'activité de formation :	<input type="text"/>
• dont Salaires des formateurs	<input type="text"/>
• dont Achats de prestation de formation et honoraires de formation	<input type="text"/>

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux réponses faites sur ce formulaire. Elle garantit un droit d'accès et de rectification pour les données vous concernant auprès de la Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi dont vous dépendez. Les données issues de ce formulaire seront traitées par voie informatique et seront communicables dans le respect des textes réglementaires en vigueur.

1/2

Bilan pédagogique et financier

E. PERSONNES DISPENSANT DES HEURES DE FORMATION	Nombre	Nombre d'heures de formation dispensées
Personnes de votre organisme dispensant des heures de formation		
Personnes extérieures à votre organisme dispensant des heures de formation dans le cadre de contrats de sous-traitance		

F. BILAN PÉDAGOGIQUE : STAGIAIRES BÉNÉFICIANT D'UNE FORMATION DISPENSÉE PAR L'ORGANISME ET APPRENTIS EN FORMATION

Dans les cadres F- 1, F - 3 et F - 4, renseigner les données relatives aux actions de formation, aux bilans de compétences, aux actions concourant à la validation des acquis de l'expérience et aux actions de formation par apprentissage correspondantes aux produits indiqués lignes 1 à 9 et ligne 11 du cadre C, qu'elles aient été réalisées directement par votre organisme ou confiées à un autre organisme.

Dans le cadre F-2, préciser les données relatives aux actions que vous avez confiées à un autre organisme.

NB : Les données relatives aux actions confiées à votre organisme par un autre organisme de formation ne sont pas à comptabiliser dans les cadres F : elles doivent figurer dans le cadre G qui recense les données relatives aux actions pour lesquelles vous êtes intervenus en sous-traitance et elles correspondent aux produits indiqués ligne 10 du cadre C.

F - 1. TYPE DE STAGIAIRES DE L'ORGANISME	Nombre de stagiaires ou d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Salariés d'employeurs privés hors apprentis.....a		
Apprentisb		
Personnes en recherche d'emploi formées par votre organisme de formation.....c		
Particuliers à leurs propres frais formés par votre organisme de formation.....d		
Autres stagiairese		
TOTAL (a + b + c + d + e)(1)		
dont stagiaires et apprentis ayant suivi une action en tout ou partie à distance.....		
F - 2. DONT ACTIVITÉ SOUS-TRAITÉE DE L'ORGANISME	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Stagiaires ou apprentis dont l'action a été confiée par votre organisme à un autre organisme.....(2)		
F - 3. OBJECTIF GÉNÉRAL DES PRESTATIONS DISPENSÉES	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Formations visant un diplôme, un titre à finalité professionnelle ou un certificat de qualification professionnelle enregistré au Répertoire national des certifications professionnelles (RNCP).....a		
- dont de niveau 6 à 8 (Licence, Master, diplôme d'ingénieur, Doctorat.....)		
- dont de niveau 5 (BTS, DUT, écoles de formation sanitaire et sociale.....)		
- dont de niveau 4 (BAC professionnel, BT, BP, BM.....)		
- dont de niveau 3 (BEP, CAP.....)		
- dont de niveau 2.....		
- dont certificat de qualification professionnelle (CQP) sans niveau de qualification.....		
Formations visant une certification (dont CQP) ou une habilitation enregistrée au répertoire spécifique (RS).....b		
Formations visant un CQP non enregistré au RNCP ou au RS.....c		
Autres formations professionnelles.....d		
Bilans de compétence.....e		
Actions d'accompagnement à la validation des acquis de l'expérience.....f		
TOTAL (a + b + c + d + e + f)(3)		
F - 4. SPÉCIALITÉS DE FORMATION	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Cinq principales spécialités de formation (indiquer la spécialité en clair)	Code	
Autres spécialités :		
TOTAL :.....(4)		
G. BILAN PÉDAGOGIQUE : STAGIAIRES DONT LA FORMATION A ÉTÉ CONFIEE A VOTRE ORGANISME PAR UN AUTRE ORGANISME DE FORMATION	Nombre de stagiaires et d'apprentis	Nombre total d'heures de formation suivies par les stagiaires et les apprentis
Formations confiées à votre organisme par un autre organisme de formation :.....(5)		

H. PERSONNE AYANT LA QUALITÉ DE DIRIGEANT

Nom et prénom :	Qualité :
À	le
Nom et qualité du signataire :	
Email :Tél :	

2/2